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Brangios Seserys ir brangūs Broliai,                                                         
Sveikinu Jus visus po vasaros atostogų, sto-
vyklų ir kelionių sugrįžtančius į Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio misiją! Džiaugiuosi, kad 
misijos bažnyčia Jus pasitinka atsinaujinusi, 
pagražėjusi ir, svetingai atvėrusi duris, laukia 
Jūsų pamaldose ir renginiuose. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais mūsų 
bažnyčioje atlikta nemaža remonto darbų. 
Svarbiausias ir didžiausias jų – bažnyčios 
kiliminės dangos pakeitimas. Senoji kiliminė 

danga tarnavo virš 20-ties metų, bet dėl ilgalaikio naudojimo ir vandens 
žalos visiškai susidėvėjo, buvo padengta nebeišvalomomis dėmėmis ir, 
svarbiausia, tapo nebesaugi mūsų tikintiesiems. Pasitarus su ekspertais, 
buvo nuspręsta sudėti patvarias kilimines plyteles, kurias, reikalui 
esant, galima po vieną lengvai išimti ir pakeisti. 

Kaip įprasta, pradėjus remontą, iškilo kitų svarbių ir neatidėliotinų 
darbų. Nuėmus senąją kiliminę dangą, paaiškėjo, kad rytinė siena 
praleidžia vandenį, tad teko samdyti meistrą skubiai atlikti sienos 
sandarinimo darbus. Remontus tęsiant, prireikė elektriko pagalbos – 
gręžti bažnyčios grindis, rūsyje pagal saugumo reikalavimus išvedžioti 
vamzdžius, įvesti papildomus saugiklius ir elektros lizdus. Pandemijos 
metu bažnyčioje buvo įrengta nauja garso sistema, bet tuomet nebuvo 
galimybės po bažnyčios grindimis tinkamai išvedžioti kabelių. Dėl 
tikinčiųjų saugumo nusprendėme ir šią problemą išspręsti, išvedžiojant 
garso laidus rūsyje, po bažnyčios grindimis. Taip pat buvo 
suremontuota nuslinkusi rytinės sienos išorinės kolonos kalkakmenio 
plokštė. 

Visą liepos mėnesį, kai dėl remonto bažnyčia buvo uždaryta, nuomą ir 
kitas sąskaitas reikėjo mokėti kaip įprasta, nors buvo labai mažai 
pajamų. Remonto darbai mūsų misijai kainavo arti 50,000 dolerių, o 
gaunamų aukų skaičius per vasarą labai nukrito ir vis dar išlieka 
gerokai žemesnis nei numatyta biudžete. 

Spalis – mūsų misijos finansinės paramos mėnuo, tad šiuo laišku 
kreipiuosi į Jūs, brangūs tikintieji, ir prašau Jūsų finansinės paramos. 
Visas remontų išlaidas ir nuostolius sudėjus bendrai, mums būtinai 
reikia surinkti bent 50,000 dolerių. Tad nuoširdžiai prašau – 
padovanokite PJM misijai kilimo plytelę! 1 plytelė – 50 dol., 1000 
plytelių – 50,000 dol. Kviečiu, būkime dosnūs – gal kai kurių 
galimybės leidžia padovanoti tik 1, o gal 2, 5, 10 ar net 100 kilimo 
plytelių? Net ir mažiausia Jūsų auka PJM misijai yra labai reikalinga ir 
svarbi.  

Aukojant čekiu, prašome čekį rašyti „Matulaitis Mission“ vardu ir prie 
memo pažymėkite: „New carpet“. Taip pat kviečiame aukoti internetu, 
nuorodą surasite PJM misijos puslapyje – www.matulaitismission.com. 
Visų aukotojų vardus spausdinsime misijos žiniaraštyje.  

Pasikliaudamas Jūsų dosnumu ir palaikymu, esu tikras, kad mums 
drauge pavyks šio rudens vajaus tikslą pasiekti! Kasdien meldžiuosi už 
Jus ir nuoširdžiai dėkoju už Jūsų dosnumą! Prašome, kreipkitės į mane 
bet kokiu reikalu ar klausimu, visuomet laukiu Jūsų! Būkite palaiminti! 

 Nuoširdžiai Jūsų Kristuje, 
 Tėvas Vaidas Lukoševičius, SJ 

TIKINČIŲJŲ DĖMESIUI 
 

Trečiadienį, spalio 11 d., 8 val. 
ryte šv. Mišias aukos iš Lietuvos 

trumpam atvykęs Lietuvos 
Vyskupų Konferencijos delegatas 

užsienio lietuviams katalikams 
Jo Ekscelencija arkivyskupas  

Lionginas Virbalas, SJ. 
Nuoširdžiai kviečiame VISUS 
dalyvauti šiose pamaldose! 

SVARBU! SPALIO MĖNESĮ YRA  
SKAIČIUOJAMI MIŠIŲ DALYVIAI  

 

Spalio mėnesį Čikagos arkivyskupijoje 
skaičiuojami savaitgalio Mišių dalyviai. 
Šį mėnesį ypatingai svarbu gausiai 
dalyvauti Mišiose visose lietuviškose 
parapijose.  

ARTĖJA 
VĖLINIŲ  
NOVENA 

 

Vėlinių novena pra-
sidės lapkričio 1-
osios vakarą ir 
baigsis lapkričio 9 
d. Kviečiame jūsų brangių mirusiųjų vardus 
užrašyti ant novenos vokelių, kuriuos rasite 
prie įėjimo į bažnyčią, taip pat zakristijoje 
prieš ir po Mišių.  
 
Kviečiame Vėlinių novenos intencijas taip 
pat atsiųsti paštu, aiškiai nurodant, kad jūsų 
sąrašas ir auka skirti Vėlinių novenai.  
 

Galima surašyti kiek tik norima mirusiųjų, už 
kuriuos šv. Mišios bus aukojamos kiekvieną 
novenos dieną. Per visas šv. Mišias pintinė 
su vardais bus laikoma prie altoriaus. Sąrašą 
novenai ir vokelius prašome sugrąžinti į za-
kristiją prieš ar po Mišių, arba atsiųsti paštu į 
misijos raštinę. 
 

Čekį už Vėlinių noveną prašome 
rašyti „Jesuit Fathers“ vardu.  

Novenos aukos skirtos Lietuvos 
jėzuitams. 
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PASKUTINĖ SAVAITĖ UŽSIREGISTRUOTI RUOŠTIS ĮKRIKŠČIONINIMO SAKRAMENTAMS: 
PIRMAJAI KOMUNIJAI, SUSITAIKINIMUI IR SUTVIRTINIMUI! 

 

pirmakomunija1@gmail.com, sutvirtinimas2019@gmail.com arba tel.: 630.257.5613 

PJM misijos bendruomenė nuoširdžiai 
sveikina ilgametę misijos narę ir nuostabią 

misijos internetinio puslapio  
savanorę administratorę  

p. Dalią Narienę 
gimimo dienos proga! Dėkojame už nuolatinę 

pagalbą ir linkime smagaus gimtadienio ir 
nuolatinės Dievo palaimos! 

DIEVO „SPECIALIZACIJA“ 
MT 21, 33–43  

 

„Akmuo, kurį statytojai atmetė, tapo kertiniu ak-
meniu.“ Atrodo, kad Dievo „specializacija“ – rinkti 
„atmestus akmenis“, t. y. prakalbinti, padėti, būti su 
tais žmonėmis, kurie kitų (ir jų pačių) nurašyti, laiko-
mi atmestais, nebegalinčiais pasikeisti, nenaudingais 

ir t. t. Moteris, turėjusi penkis vyrus ir gyvenanti ne 
su savuoju; mieste žinoma nusidėjėlė; lupikaujantis 
muitininkas; visų atstumti raupsuotieji; kapinėse 
siautėjantis apsėstasis; svetimaujant sugauta 
moteris; aklas elgeta; mirtimi nubaustas 
nusikaltėlis... Tai – vis Jėzaus bičiuliai, su kuriais jis 
bendrauja, vaišinasi, kuriems padeda, pas kuriuos 
svečiuojasi, pažada savo draugystę net rojuje.  
Žinoma, jis nevengė ir fariziejų, pas juos lankėsi, 
kalbėjosi net naktį, ėjo į sinagogas, priėmė aukštą 
padėtį visuomenėje užimančių šeimų patarnavimą ir 
pagalbą. Bet dėmesys – paskutiniesiems. Raginimas 
mokiniams: „Jei kas trokšta būti pirmas, tebūnie 
paskutinis ir visų tarnas!“, buvo ne retorinis, o realiai 
paties Jėzaus įgyvendintas.  
Ar šiandien mes, tikintieji, renkame „atmestus ak-
menis“? Pasiteisinsime, kad veikia Caritas, yra rea-
bilitacijos centrų, organizuojama kalinių sielovada... 
Taigi kažkas, kažkur, kažką daro. O aš?.. Neramu...  

 

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ,  knygos 
„Sekmadienių stabtelėjimai“ 
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PJM MISIJA IŠSILAIKO TIK TIKINČIŲJŲ DOSNUMO DĖKA. NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME, KAD 
SAVO MALDA, SAVANORYSTE IR AUKOMIS REMIATE MŪSŲ VISŲ LIETUVIŠKĄ MISIJĄ! 
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Atliepiamoji psalmė – Izraelio namai – tai Viešpaties vynuogynas.  

 

\ 
 

2023 m. spalio 8 d. 
XXVII EILINIS 
SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Kareivijų Viešpaties vynuogynas – tai  
              Izraelio namai. (Iz 5, 1-7) 
Atliepiamoji psalmė – Izraelio namai – tai Viešpaties   
        vynuogynas. (Ps 80) 

Antrasis skaitinys – Tai darykite, ir ramybės Dievas bus su  
            jumis. (Fil 4, 6-9) 
Evangelija – Jis išnuomos vynuogyną kitiems vynininkams. 
       (Mt 21, 33-43) 
 

 

Mišiolėliuose: 274 psl. – Mišių maldos  
    612 psl. – Mišių skaitiniai 
 
 
 
 
 

Spalio 15 d. - XXVIII EILINIS SEKMADIENIS 
Iz 25, 6–10a • Ps 23, 1–3. 4. 5. 6 • Fil 4, 12–14. 19–

20 • † Mt 22, 1–14  

Norėdami aukoti internetu, prašome aplankykite misijos interneto puslapį: 
www.matulaitismission.com arba  

https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 

 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI,  AČIŪ UŽ TARNYSTĘ! 
 

 

SPALIO 8 D. - XXVII EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Ona Daugirdienė 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 
11 v.r. - Rimas Griškelis ir Rita Venclovienė 

Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 
6 v.v. - Alytė Simonaitienė 

 

SPALIO 15 D. - XXVIII EILINIS SEKMADIENIS 
9 v.r. - Julija Deuschle 

Komuniją dalina: Živilė Jonikienė 
11 v.r. - Ričardas ir Taiyda Chiapetta 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 
6 v.v. - Vidmantas Petrauskas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

10-TASIS JAV EUCHARISTINIS 
KONGRESAS 

 

Vyks liepos 17-21 d., 2024 metais, 
Indianapolis, IN. Tai bus trejus metus 
trukusio Eucharistinio atgimimo mūsų 

šalyje kulminacija. Padidinkime ir 
atnaujinkime mūsų supratimą, meilę ir 
santykį su Švč. Eucharistija! Vėliau bus 

paskelbta daugiau informacijos. 
https://www.eucharisticcongress.org  

SPALIS – MALDOS UŽ GYVYBĘ MĖNUO 
 

Katalikai gerbia gyvybę nuo prasidėjimo iki natūralios 
mirties. Daugiau informacijos rasite:  

http://www.usccb.org/about/pro-life-activities/ ir 
https://www.respectlife.org/ 

 

„Keturiasdešimt dienų už gyvybę“ – tai tarptautinė 
iniciatyva, siekianti malda, pasninku, bendruomeniniais 
renginiais ir kitomis veiklomis atkreipti žmonių dėmesį į 
gyvybės šventumą ir neliečiamumą. Meldžiamasi ir 
pasninkaujama, kad pasibaigtų negimusių kūdikių 
žudymas. Kviečiame prisijungti! Platesnė informacija – 
https://www.40daysforlife.com/. 

PJM misijos el. pašto adresas: 
matulaitismission@gmail.com 
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-sveikatos ir Dievo palaimos Ievai Kiley 
gimtadienio proga 
-Dievo palaimos ir sveikatos Linai ir 
Robertui 
-prašant sveikatos Att Callahan  
(Irena ir Patrick Torpy) 
-Dievo palaimos Faustinai, Brigitai ir 
Gelminai 
-Dievo palaimos ir sveikatos Lenai 
-Dievo palaimos Simonai ir Gretai 
-padėka Dievui (Onutė) 
-Dievo palaimos ir malonių Daliai 
Narienei, šiandien švenčiančiai gimimo 
dieną (Mackevičiai) 
-sveikatos ir Dievo palaimos mažylei 
Aidai Valerijai 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Gražiną ir Jokūbą Gražius 
 
Pirmadienis, spalio 9 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, spalio 10 d. 
8 v.r. -už Angelę, Feliksą ir Prancišką 
Juodkus 
 
Trečiadienis, spalio 11 d. 
Šv. Mišias aukos Jo Ekscelencija 
arkivyskupas Lionginas Virbalas, SJ ir 
misijos direktorius t. Vaidas 
Lukoševičius, SJ 
8 v.r. -už Mykolą, Algį ir Oną Tonkūnus 
(Ritonė) 
 
Ketvirtadienis, spalio 12 d. 
8 v.r. -už Egidijų Jovaišą 
 
Penktadienis, spalio 13 d. 
8 v.r. -už Angelę ir Feliksą Juodkus 
 
Šeštadienis, spalio 14 d. 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Sekmadienio 11 val. ryto Mišių transliacijos nuoroda: 
www.matulaitismission.com 

Sekmadienis, spalio 8 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Ramutę Sakalaitę Mitchell 
-už Vaclovo Tallat-Kelpšos giminės 
mirusius (šeima) 
-už Augių Narbutą (21 m.) 
-už Stefaniją Šablinskienę 
-už Reginą Bagdonienę (8 m.) 
-už Paulius Adomkus 
-už Rūtą Adomkus 
-už dr. Petrą Rasutis ir Aldoną Rasutis 
(šeima) 
-už Lilę Gražulienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Veroniką ir Jeronimą Švabas 
-už Antaniną, Jokūbą, Povilą, Juozą ir 
Danutę Baltramonaičius 
-už mokytoją Vandą Matuliauskienę 
-už Valerijoną Razmą 
-už Vytautą Gasiūną (1 m.) (žmona ir 
šeima) 
-už Skirmantę Survilaitę ir Žilviną 
Survilą (N. Survilienė) 
-už Eleną Valaitienę (duktė) 
-už Danutę Valaitytę (sesuo) 
-už Akvilę ir Juozą Zabulionius 
-už Leoną, Aldoną, Stanislovą, 
Magdaleną, Ievą-Levą ir giminės 
mirusius 
-už Lukošių giminės mirusius 
-už Vandą Matuliauskienę 
-už Buklierių giminės gyvus ir mirusius 
-už Veroniką Poškuvienę (4 sav.) (sūnus 
su šeima) 
-už Stefaniją Martinkienę (1 m.) (sūnus 
su šeima) 
-už Stefaniją-Birutę Bilskienę (4 sav.) 
(Raminta B.) 
-už Stasį Rudį (Norvilai) 
-už Virgiliją Šalkauskienę 
-už kun. Gediminą Kijauską, SJ (Meilai) 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Reginai ir Eugene Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, 
seselei Juditai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, 
Eglei V. su šeima, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, 
Robertui, Mariui, Linai B., Astai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, 
Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Astai R., Robert M., 
Pranutei D., Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, sėkmingos operacijos Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar 
negalią kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. 
Maldų prašymus galima atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę 
telefonu: 630.257.5613. 

8 v.r. -už Julių Rekašių (šeima) 
-už Jolandą Kerelienę (dukros) 
 
Sekmadienis, spalio 15 d. 
8 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Teresę Kucys (Teresė Kucys 
Bequest) 
-už Viktorą Paulauską (1 m.) (šeima) 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus  
-už Valerijoną Razmą 
-už Algimantą ir Jūratę Urbučius (šeima) 
-už Radzevičių šeimos mirusius 
-už Leoną Radvilą (3 m.) (šeima) 
-už Igną Simonaitį (anūkas su šeima) 
-už Petrą Daknį ir šeimos mirusius 
-už Egidijų Jovaišą (šeima) 
-už Kavaliauskų ir Bušinskų šeimų 
mirusius 
-už Antaną-Algirdą Levanauską 
-už Zitą ir Antaną Norvilus 
-už Praną ir Agotą Gudaičius ir šeimos 
mirusius 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-Dievo palaimos ir malonių Švč. 
Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
Vargdienių seserims, švenčiant 105-ąjį 
vienuolijos gimtadienį 
-Dievo palaimos ir sveikatos Linai ir 
Robertui 
-Dievo palaimos ir sveikatos Lenai 
(Jielena) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Irenai ir 
Danguolei 
-sveikatos ir Dievo palaimos „Vyturiams“ 
Benui ir Adelei gimtadienių proga, ir 
palaimos jų tėveliams 
-sveikatos ir Dievo palaimos Darren 
O‘Brien gimtadienio proga 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual  Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, spalio 28 d., 4:30 val. p. p. 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu.  
Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas religines tradicijas ir papročius,  

taip pat katalikiškai auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

SPALIS - PAGARBOS GYVYBEI MĖNUO 
RENGIAME „KŪDIKIŲ BUTELIUKŲ VAJŲ“ 

 

Padėti paprasta, tik trys dalykai:  
 

1. Prašome pasiimkite kūdikių buteliuką iš bažnyčios.  
2. Parsineškite buteliuką namo, dėkite savo atliekamą grąžą 

į buteliuką ir kaskart sukalbėkite maldelę už kūdikius. 
(Galima taip pat įdėti popierinius pinigus ar čekius).  

3. Prašome sugrąžinkite buteliuką su auka į bažnyčią spalio 
pabaigoje ar lapkričio pradžioje. 

 

Jūsų auka skiriama paremti „The Women’s Centers of Greater 
Chicagoland“. Šie centrai suteikia pagalbą krizinės motinystės atvejais, besilaukiančioms mamoms nurodo, 
kur kreiptis dėl medicininės ir socialinės paramos, suteikia materialinę pagalbą, parūpina kūdikių reikmenis.  

AČIŪ, KAD PADEDATE IŠSAUGOTI KŪDIKIUS!  
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„CELESTIAL VOICES“ CHORAS KVIEČIA  
NAUJUS NARIUS 

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos šeštadienio choras 
„Celestial Voices“ kviečia besidominčius dainininkus nuo 
vidurinio mokyklinio amžiaus ir vyresnius. Dainuojame 
klasikinę, šiuolaikinę, gospel tipo muziką, kuri garantuotai 
pažadins jūsų vidinį dainavimo balsą! Gimnazistai, tai -  
puikus būdas užsidirbti bendruomenės darbo valandų! Šis 
choras mėgsta dainuoti ir mėgsta bendrauti! Repeticijos 
vyksta paskutiniais dviem mėnesio ketvirtadieniais 7:00 
val. vakare misijos bažnyčioje, o giedame tik vienose 
Mišiose per mėnesį, paskutinį mėnesio šeštadienį. Dėl 
daugiau informacijos rašykite Kristinai el. pašto adresu: 
musiklady13@gmail.com. Jums bus smagu su mumis!  

DRAUGO FONDO NARIŲ  
METINIS SUVAŽIAVIMAS 

 

„Draugo Fondo“ narių metinis suvažiavimas įvyks 
sekmadienį, lapkričio 5 dieną,  

Pasaulio lietuvių centre, Banio salės  
vakarinėje pusėje. 

 

Registracija prasidės 12:00 val. p. p., suvažiavimo 
pradžia - 12:30 val. p. p.  

Visi „Draugo Fondo“ nariai kviečiami dalyvauti. 

SENJORAMS NEMOKAMA IŠVYKA  
Į MUZIEJŲ 

 

Socialinis Skyrius ir organizacija „Tylusis Gai-
lestingumas“ spalio 17 d. organizuoja NEMO-
KAMĄ kelionę senjorams į Etninio paveldo 
muziejų, Rokforde. Muziejuje yra penkių skirt-
ingų šalių tautinės ekspozocijos tarp kurių 
ir  Lietuviško meno ekspozicija, kurią įkūrė 
Onutė Keraminienė. Keliausime  patogiu 
coach autobusu. Išvykimas - spalio 17 d. 
10:00 val. ryte iš Pasaulio lietuvių centro. 

Pas Viešpatį iškeliavo t. Gediminas 
Kijauskas, SJ (1930–1960–2023) 

 

2023 m. spalio 1 d., eidamas 94-uosius metus, iš kurių 73 
metus buvo Jėzaus Draugijos narys, Kaune mirė t. 
Gediminas Kijauskas – posusirinkiminių permainų 
Bažnyčioje metais užsienyje veikusių lietuvių jėzuitų 
viceprovincijolas, ilgametis Klivlendo lietuvių parapijos 
klebonas, vienas žymiausių to meto ateitininkų dvasios 
vadų.   
Gediminas Kijauskas gimė 1930 m. birželio 29 d. 
Vilkaviškio valsčiuje, Galioriškių kaime, Lankeliškių 
parapijoje. Šeimoje buvo antras vaikas iš penkių (turėjo 
du brolius ir dvi seseris). 1944 m. vasarą, atėjant frontui, 
su tėvais pasitraukė į Vokietiją. Šeima atsidūrė prie 
Hamburgo. Vidurinį mokslą tęsė Fišbeke, Spakenberge ir 
Noištate, čia 1950 m. baigė gimnaziją. Karo sukrėtimus 
patyręs ir apie kunigystę mąstęs jaunuolis, paskatintas 
1949 m. į gimnaziją atvykusio kunigo jėzuito Vaclovo 
Gutausko, apsisprendė tapti jėzuitu. 
1950 m. persikėlė į JAV ir rugsėjo 7 d. įstojo į Jėzaus 
Draugiją. Iki 1953 m. Vernersvilio (Pensilvanija) Šv. 
Izaoko Žogo (St. Isaac Jogues) noviciate studijavo 
klasikinę literatūrą. 1953–1961 m. Vestono bei Bostono 
(Masačusetsas) jėzuitų kolegijose studijavo filosofiją ir 
teologiją; 1956 m. Vestone gavo filosofijos magistro, o 
1961 m. – teologijos licenciato laipsnį. Praktiką atliko 
Bostono kolegijos gimnazijoje, dėstydamas lotynų, anglų, 
kalbas, tikybą, o Vestone – katekizuodamas vaikus. 
Kunigu įšventintas 1960 m. birželio 18 d. 1961 m. Oude 
Abdij Drongene (Belgija) atliko tercijatą. Čia 1961–1962 
m. tęsė studijas, gilindamasis į asketinę teologiją. 1966–
1967 m. Monrealio universitete (Kanada) studijavo 
religijos sociologiją. 1967 m. gruodžio 14 d. davė 
paskutiniuosius įžadus Jėzaus Draugijoje. 
1962–1966 m. buvo Čikagos jėzuitų namų ministras, nuo 
1962 m. – namų konsultorius, atsakingas ir už sveikatos 
reikalus. Nuo 1963 m. – koplyčios prefektas. 1964 m. 
pradėjo eiti provincijos konsultoriaus pareigas. 1966–1967 
m. gyveno Monrealio namuose, buvo Aušros Vartų 
lietuvių parapijos vikaras, namų ministras, ekonomas, 
konsultorius, bibliotekos prefektas.   
1968–1976 m. t. Gediminas Kijauskas vadovavo Lietuvos 
viceprovincijai (in exteris). Kartu rūpinosi archyvu, ėjo 
viceprovincijos istoriko pareigas. 1972–1974 m. – jėzuitų 
Jaunimo centro Čikagoje direktorius. Idant būtų sudarytos 
tinkamos sąlygos kultūriniam darbui Jaunimo centre, 
rūpinosi pastatų išplėtimu. Nuo 1978 m. turėjo namų ir 
viceprovincijos revizoriaus pareigas. 1984 m. paskirtas 
viceprovincijos konsultoriumi. Nuo 1962 m t. Kijauskas 
aktyviai įsitraukė į jaunimo religinį ugdymą: vadovavo 
stovykloms, rekolekcijoms, dėstė tikybą Čikagos 
aukštesniojoje lituanistinėje mokykloje. 
Pastoraciniais tikslais dalyvavo PLB, kitų visuomeninių ir 
kultūrinių organizacijų darbe, svarbių įvykių 
minėjimuose. Padėjo kitų parapijų klebonams, juos 
pavaduodamas, pravesdamas parapijose atlaidus. 
Religinėmis ir socialinėmis temomis rašė lietuviškoje 
spaudoje. 2009 m. sugrįžo į Lietuvą. (Pagal jėzuitai.lt) 
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